[image: image1.jpg]

DECRETO Nº. 3.136 / 2017
Dispõe sobre competência para assinatura de cheques e documentos de despesas, atos junto à instituições bancárias e dá outras providências.

MÁRCIO DE JESUS DO REGO, Prefeito Municipal de Chavantes, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de serem agilizados os processos de despesas para liquidações e pagamentos finais;
DECRETA:

Artigo 1º - Fica a Chefe de Gabinete, Srta. VANESSA NOGUEIRA GERALDO, portadora do RG. n.º 27.529.711 - SSP/SP e do CPF nº 259.365.338-83 autorizada a assinar em conjunto com o Diretor de Serviços de Finanças e Orçamento, documentos  de  empenho  e  cheques nominais até o valor de R$ 8.000,00 (oito  mil reais).

Artigo 2º - Fica o Secretário Municipal de Finanças e Orçamento, Sr. JOSÉ ROBERTO BERNARDO, portador do RG. n.º 10.696.681 – 9 SSP/SP  e do CPF nº 015.757.468 – 75, autorizado a depositar, movimentar, assinar cheques, requisitar talões, bem como praticar outros atos relativos a movimentação de contas junto à agências bancárias em nome da Prefeitura Municipal de Chavantes.

Artigo 3º - A Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento tomará todas as medidas necessárias e cabíveis junto às agências bancárias para o cumprimento do presente Decreto.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e Publique-se.

Chavantes, 1º de Janeiro de 2017.

MÁRCIO DE JESUS DO REGO
Prefeito Municipal
Registrado e afixado nesta mesma data na Secretaria da Prefeitura Municipal (Art. 97 da L.O.M.)

_________________________

Carlos Alberto Trovo Junior

Diretor de Gabinete

Portaria nº. 001/2017